
COPIA

24-08-2021

Importo

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER LA
SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA PRIMARIA DEL COMUNE DI
CASTELLI PER IL PERIODO 2021/2024.

del

€   120.000,00

DETERMINAZIONE DEL SETTORE

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di agosto, il Responsabile del servizio PALUMBI
VINCENZO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco di Responsabile dell’Area Amministrativa;

RILEVATO che si rende necessario affidare direttamente ai sensi del D.L. 77/2021 il servizio di
mensa scolastica per le scuole primarie e dell’infanzia del Comune di Castelli per gli anni
scolastici 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024;

PRESO ATTO che si rende necessario, urgente ed indispensabile, in vista della prossima riapertura
delle scuole, provvedere all'attivazione della procedura di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b)
del D.lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni di tutte le scuole
del capoluogo per il triennio 2021/2024;

RILEVATA la necessità di porre a base d’asta il prezzo di € 120.000,00;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31/05/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del d. lgs. n. 267/2000, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che l’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata e/o
all’affidamento diretto avverrà tra gli operatori economici che invieranno la propria disponibilità a
presentare l’offerta;

PRESO ATTO che a tal fine è necessario procedere alla redazione di apposita lettera di
richiesta di manifestazione di interesse da inviare a 5 operatori economici del settore,
nonché  alla predisposizione di un nuovo capitolato d’oneri con il prezzo aggiornato, che
vengono entrambi approvati ed allegati alla presente determinazione; 

CONSIDERATO che, successivamente, l’affidamento dei servizio avverrà con il criterio
del minor  prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. C. del D.Lgs 50/2016;

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)

Settore AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 119   DEL  24-08-2021

determinazione  n.119 del 24-08-2021  - pag. 1 / 3

Registro di Settore
N° 12



DATO ATTO che verrà stipulato il contratto per atto pubblico amministrativo;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

ATTESO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari
(Legge 136/2010 e s.m.i.), l’AVCP ha assegnato al servizio in oggetto il codice CIG n.
8876418BD9;

VISTO  il D.Lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di procedere all’affidamento del servizio di mensa scolastica degli alunni1.
frequentanti le scuole del Comune di Castelli, per il triennio 2021/2024, con procedura
negoziata e/o  affidamento diretto, con il criterio del minor prezzo;

Di approvare lo schema della lettera per la manifestazione d’interesse, da inviare a2.
cinque ditte del settore e del capitolato d’oneri aggiornato nel prezzo;

Dare atto che alla spesa complessiva, prevista per il biennio di riferimento in €3.
120.000, 00  oltre l’IVA, si fa fronte con fondi ordinari del bilancio comunale , come da
previsione di spesa  indicata sui relativi capitoli dei bilanci dei rispettivi anni di riferimento;

Di dare atto  che  per l’espletamento del servizio in oggetto  è stato assegnato dalla4.
A.V.C. P. il CIG n. 8876418BD9;

Trasmettere il presente provvedimento  al Responsabile del Servizio Finanziario  per5.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4,  del D. Lgs. 267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Vincenzo PALUMBI

determinazione  n.119 del 24-08-2021  - pag. 2 / 3



ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  24-08-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Giovanni Di Claudio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      25-08-2021      al      09-09-2021

Lì  25-08-2021

IL Responsabile delle Pubblicazioni
f.to Vincenzo PALUMBI

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 24-08-2021 Il responsabile del settore
Vincenzo PALUMBI

determinazione  n.119 del 24-08-2021  - pag. 3 / 3


